第四节 股份变动、融资和利润分配

一、 普通股股本情况

(一)  普通股股本结构

单位：股

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 19,242,500 31.51% 7,775,000 27,017,500 39.12%

其中：控股股东、实际控制

人

13,942,500 22.83%  14,017,500 20.30%

   董事、监事、高管

   核心员工

有限售

条件股

份

有限售股份总数 41,827,500 68.49% 225,000 42,052,500 60.88%

其中：控股股东、实际控制

人

   董事、监事、高管

   核心员工

   总股本 6,107,0000 - 8,000,000 69,070,000 -

   普通股股东人数 13

股本结构变动情况：

√适用 □不适用

公司于 2023 年 5 月 24 日召开第二届董事会第十一次会议、第二届监事会第八次会议、2023 年 6

月 8 日召开 2023 年第二次临时股东大会，审议通过《河南恒发科技股份有限公司 2023 年第一次股票定

向发行说明书的议案》、《关于公司在册股东不享有优先认购权的议案》、《关于签署附生效条件的〈股

份认购协议〉的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次定向发行相关事宜的议案》《关

于设立股票发行募集资金专项账户并签订〈募集资金三方监管协议〉的议案》等相关议案。全国股转公

司于 2023 年 6 月 27 日向公司出具了《关于同意河南恒发科技股份有限公司股票定向发行的函》，同意

公司本次定向发行不超过 8000000 股，发行价格为 1.5 元/股，募集资金总额为 12000000 元，募集资金

用途为补充流动资金。本次定向发行前公司总股本为 61070000 股，定向发行后总股本增至 69070000

股，股东人数由 4 名增至 13 名。

(二)  普通股前十名股东情况

单位：股

河南恒发科技股份有限公司 2023 年年度报告   公告编号：2024-016

20

序

号

股东

名称

期初持股

数
持股变动

期末持股

数

期末

持

股比

例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有

无限售股

份数量

期

末

持

有

的

质

押

股

份

数

量

期末

持有

的司

法冻

结股

份数

量

1 李 红

江

44,920,000 300,000 45,220,000 65.47% 33,915,000 11,305,000 0 0

2 王 香

玲

10,850,000  10,850,000 15.71% 8,137,500 2,712,500 0 0

3 郑 州

恒 之

达 企

业 管

理 中

心（有

限 合

伙）

4,500,000  4,500,000 6.52% 0 0 0 0

4 王 自

强

0 2,670,000 2,670,000 3.87% 0 0 0 0

5 涂 爱

兰

0 1,340,000 1,340,000 1.94% 0 0 0 0

6 陈 胜

强

0 840,000 840,000 1.22% 0 0 0 0

7 郑 州

顺 达

商 业

管 理

中 心

（ 有

限 合

伙）

800,000 0 800,000 1.16% 0 0 0 0

8 鲁 珊

珊

0 800,000 800,000 1.16% 0 0 0 0

9 李强 0 700,000 700,000 1.01% 0 0 0 0

10 尹 晓

娟

0 450,000 450,000 0.65% 0 0 0 0

合计 61,070,000 7,100,000 68,170,000 98.71% 42,052,500 14,017,500 0 0

普通股前十名股东间相互关系说明：

河南恒发科技股份有限公司 2023 年年度报告   公告编号：2024-016

21

李红江与王香玲是夫妻关系；

李红江为郑州恒之达企业管理中心（有限合伙）执行事务合伙人；

王香玲为郑州顺达商业管理中心（有限合伙）的执行事务合伙人；

王香玲与王自强是姐弟关系。

二、 控股股东、实际控制人情况

是否合并披露：

□是 √否

（一）控股股东情况

截至本报告期末，公司控股股东为李红江。

 李红江先生，中国国籍，无境外永久居留权，1970年 7 月出生，高中学历。1989 年 8月至 1997 年

1 月，自主创业；1997年 2月至 1999年 10月，就职于长垣橡塑，历任技术员、技术主管、销售经理；

1999 年 11 月至 2017 年 11 月，就职于恒发有限，担任执行董事、法定代表人，其中，2011 年 10 月

至 2013 年 6 月，在浙江大学管理学院第二十期企业总裁工商管理高级研修班学习；2017 年 12 月至

今， 任股份公司董事长。

 报告期内，公司控股股东未发生变动。

（二）实际控制人情况

截至本报告期末，公司实际控制人为李红江、王香玲。

李红江直接持有公司股份 45,220,000 股，直接持股比例为 65.47%，李红江为郑州恒之达企业管理